
 

 

Jonkowo, dnia 18.11.2022 r. 

 

Znak sprawy: GD.6220.19.2022 

                                                   

DECYZJA 

 

           Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4 i art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 

oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.    

z 2020 r. poz. 256) i § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r.poz.1839), 

zwanego dalej „rozporządzeniem”, po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez firmę Energia Wrzesina 

Sp. z o.o. z siedzibą ul. Górna 5, 10-040 Olsztyn, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „rozbudowie istniejącej instalacji 

fotowoltaicznej do mocy 2 MW, na działce nr 38/1, położonej w obrębie Wrzesina” na terenie gminy 

Jonkowo, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Elblągu 

 

Orzekam: 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na 

środowisko. 

2. Określić na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia konieczność podjęcia 

następujących działań: 

a) Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu. Wyposażyć               

w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia odpadów i zapewnić 

im sukcesywny wywóz. 

b) Wyposażyć teren przedsięwzięcia – plac budowy w sorbenty do neutralizacji substancji 

szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów). 

c) Należy używać wyłącznie sprawny technicznie sprzęt i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych ze sprzętu czy pojazdów. 

d) Zabiegi związane z naprawami, tankowaniem, wymianą oleju środków transportu, maszyn 

należy wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, zabezpieczonych 

przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego i wód 

powierzchniowych. 

e) Podczas budowy instalacji ścieki socjalno-bytowe gromadzić w przenośnych kabinach 

sanitarnych oraz zapewnić regularny wywóz ścieków do oczyszczalni. 

f) W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować wodę 

demineralizowaną, a przy silnym zabrudzeniu stosować wodę i środki biodegradowalne. 

g) Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich ilość, 

składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach, w warunkach 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie. 

h) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać bez podczyszczania do gruntu na teren działki 

inwestycyjnej. 



 

i) Wykaszanie mechaniczne terenu prowadzić w suche i słoneczne dni, od centrum farmy    

w kierunku jej brzegów, umożliwiając ucieczkę zwierząt i ograniczając ich śmiertelność.  

j) Do kultywacji terenu nie używać środków ochrony roślin ani sztucznych nawozów. 

k) Zaprojektować panele pokryte powłoką antyrefleksyjną, w celu niwelacji efektu odbicia 

promieni słonecznych. 

l) Prace związane z realizacją inwestycji należy rozpocząć poza sezonem lęgowym ptaków 

w okresie od 1 września do końca lutego. 

m) Podczas eksploatacji instalacji nie stosować herbicydów oraz innych substancji do 

ograniczania wzrostu roślin. 

n) Wykopy pod fundamenty należy wykonać w sposób umożliwiający  wydostanie się 

drobnych zwierząt z wykopów lub zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający 

przedostawanie się drobnych zwierząt do wykopów. 

UZASADNIENIE 

 Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach został złożony przez Pana 

Krzysztofa Kacprzyckiego, Energia Wrzesina Sp. z o.o. z siedzibą ul. Górna 5, 10-040 Olsztyn dnia 

05.07.2022 r. (data wpływu 06.07.2022 r.). Inwestor wystąpił do Wójta Gminy Jonkowo z wnioskiem 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego 

na „rozbudowie istniejącej instalacji fotowoltaicznej do mocy 2 MW, na działce nr 38/1, położonej    

w obrębie Wrzesina”. Do wniosku dołączono odpowiednie załączniki wymienione w art. 74 ust. 1 

Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1029 z późn. zm.). 

 Obszar objęty projektem nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Wnioskowana inwestycja zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839) jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami 

fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy 

nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a, dla którego zgodnie z art. 64 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1029 z późn. zm.) obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko stwierdza się po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz w określonych przypadkach właściwego 

organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 O wszczęciu postępowania oraz o wystąpieniu do organów opiniujących strony zostały 

zawiadomione obwieszczeniem z dnia 05.09.2022 r. znak: GD.6220.19.2022, niniejsze obwieszczenie 

zostało podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie  Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Jonkowo, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jonkowo w siedzibie 

urzędu przy ul. Klonowa 2 oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Wrzesina”. W wyznaczonym 

przez tut. Organ terminie nie wniesiono uwag i wniosków. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia Wójt Gminy Jonkowo pismem        

z dnia 06.09.2022 r. znak GD.6220.19.2022 wystąpił do organów opiniujących: Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Regionalnego Zarządu Zlewni w Olsztynie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego        

w Olsztynie z prośbą o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 



 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Olsztynie 

zawiadomieniem znak: BI.ZZŚ.4.0455.26.2022.MO z dnia 12.09.2022 r. (data wpływu 15.09.2022 r.) 

przekazał przedmiotowy wniosek według właściwości. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu w  opinii znak: GD.ZZŚ.2.435.217.2022.MK z dnia 

21.11.2022 r. (data wpływu 27.11.2022 r.) nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Olsztynie w postanowieniu znak: WOOŚ.4220.583.2022.NS.1 z dnia 19.09.2022 r. (data wpływu 

19.09.2022 r.)  wyraził opinię, że dla planowanej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie farmy fotowoltaicznej do mocy łącznej 2 

MW. Montaż instalacji przewidziany jest na działce nr 38/1, obręb Wrzesina, gmina Jonkowo, powiat 

olsztyński, woj. warmińsko-mazurskie. Powierzchnia działki, na której będzie znajdować się 

elektrownia wynosi około 3,8 ha i stanowią ją tereny przemysłowe (1,87 ha), nieużytki (0,05 ha), 

grunty orne klasy RIVb (0,21 ha), grunty orne klasy RV (1,09ha) oraz grunty orne klasy RVI (0,58 

ha). Na jej terenie znajduje się instalacja fotowoltaiczna o mocy do 1 MW. W ramach przedmiotowej 

inwestycji planowana jest rozbudowa o kolejny 1 MW. Po rozbudowie powierzchnia całej inwestycji 

będzie wynosiła około 3,7 ha. W sąsiedztwie planowanej instalacji znajdują się droga gminna, tereny 

użytkowane rolniczo oraz budynek przemysłowy zlokalizowany na działce nr 92/1. Najbliższa 

zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest na działce nr 95 i znajduje się w odległości około 51,5 m 

od działki inwestycyjnej. 

W skład istniejącej na działce nr 38/1 instalacji wchodzą następujące elementy: moduły 

fotowoltaiczne (2469 szt.), inwertery (6szt.), konstrukcja wsporcza paneli, stacja transformatorowa, 

okablowanie AC i DC. Teren jest ogrodzony i zamontowanych jest 8 szt. słupów monitoringowych 

stalowych. 

Na całym obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie dodatkowych ok. 1818 paneli 

fotowoltaicznych o mocy 550-1000 W (lub wyższej mocy). Panele fotowoltaiczne zmontowane będą 

na trackerach – kierunek wschód-zachód. Funkcja ta umożliwia tzw. śledzenie słońca. Panele 

fotowoltaiczne obracają się w kierunku padania promieni słonecznych, co pozwala na zwiększenie 

uzysku energii. Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi podwójnie 

izolowanymi tworzącymi sekcje. Każda z sekcji połączona zostanie z falownikami napięcia 

(inwerterami) za pomocą kabli solarnych. Na całym obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie 

do około 4 falowników napięcia. Falowniki napięcia połączone zostaną ze stacją 

transformatorową/rozdzielnicami SN/nn wyposażonymi w niezbędne układy pomiarowo-

zabezpieczające. Opcjonalnym rozwiązaniem są również inwertery centralne lub mikroinwertery 

podpinane bezpośrednio pod panele fotowoltaiczne, a ich liczba uzależniona jest od ilości paneli 

fotowoltaicznych. Na obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie złączy kablowych. 

Planowanym zabezpieczeniem będzie system alarmowo-monitoringowy. W przypadku pojawiających 

się nieupoważnionych wejść inwestor rozważy ogrodzenie. W przypadku podjęcia decyzji                   

o ogrodzeniu inwestycji zachowane zostaną standardy pozwalające na swobodną migrację drobnych 

zwierząt. 

Istniejąca stacja transformatorowa jest modułową prefabrykowaną konstrukcją składającą się  

z m.in.: obudowy betonowej stacji wraz z komorą transformatora, fundamentu betonowego 

prefabrykowanego – kablownia, rozdzielnic SN i nN, transformatora nN/SN, szafy RACK (SCADA)  

i dachu płaskiego betonowego. Podłoga w stacji jest betonowa z otworami technologicznymi 

(umieszczonymi pod rozdzielnicą SN i nN oraz w komorze transformatora) służącymi do 

wprowadzenia kabli nN oraz SN. W przypadku zastosowania transformatora olejowego 

zabezpieczenie realizuje się poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, będącej w stanie 

pomieścić całą objętość oleju na wypadek awarii, zabezpieczając środowisko gruntowo-wodne przed 

zanieczyszczeniem. W przypadku wycieku oleju z transformatora wezwana zostanie wykwalifikowana 

firma, która zajmie się jego utylizacją zgodnie z obowiązującymi normami. 



 

Przed przystąpieniem do prac teren i wykopy będą kontrolowane pod kątem wystąpienia 

zwierząt. A w przypadku ich wystąpienia zostaną bezpiecznie przeniesione poza teren inwestycji. Na 

teren planowanym pod inwestycję nie jest przewidziana wycinka drzew. Po zrealizowaniu inwestycji 

teren pomiędzy rzędami paneli będzie biologicznie czynny. Koszenie terenu inwestycji będzie 

wykonywane od środka do zewnątrz w celu umożliwienia ucieczki drobnym zwierzętom.                  

W przypadku ich wystąpienia należy je przenieść poza teren inwestycji. Na panelach zostanie 

zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza efekt lśnienia. Powłoka antyrefleksyjna 

pokrywająca panele zwiększa absorbcję energii promieniowania słonecznego oraz zapobiega 

niepożądanemu efektowi „odbicia” od powierzchni paneli. Tym samym inwestycja nie będzie 

generować negatywnego oddziaływania na przelatujące w pobliżu ptaki. Montaż ogrodzenia należy 

wykonać bez podmurówki, z siatka umożliwiającą swobodne przemieszczanie się zwierząt 

zachowując ok. 20cm odległości siatki od gruntu.  

Podczas etapu rozbudowy nie będą powstawały ścieki przemysłowe. Mogą powstawać 

niewielkie ilości ścieków socjalno-bytowych w przenośnych toaletach. Ścieki te będą bezpośrednio 

odprowadzane do szczelnego zbiornika, a następnie wywożone przez koncesjonowaną firmę. Zaplecze 

budowy będzie monitorowane pod kątem wycieku płynów eksploatacyjnych do gruntu. Prace 

związane z wymianą olejów w używanym sprzęcie oraz tankowanie pojazdów odbywać się będzie 

poza terenem inwestycji, na terenie zabezpieczonym przed potencjalnym zanieczyszczeniem 

środowiska gruntowo-wodnego. Planowana inwestycja będzie źródłem powstawania odpadów na 

etapie realizacji przedsięwzięcia. Odpady wytworzone na etapie realizacji inwestycji powinny zostać 

zagospodarowane zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

699 z późn. zm.). Wszystkie odpady powstające w wyniku realizacji inwestycji będą gromadzone na 

placu budowy selektywnie w wyznaczonym i odpowiednio przygotowanym do tego miejscu i będą na 

bieżąco (po zapełnieniu pojemników) usuwane z terenu inwestycji — będą przekazywane podmiotom 

posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie zbierania, transportu i odzysku odpadów. Miejsca 

ewentualnego magazynowania odpadów będą znajdować się w pobliżu miejsc ich powstania oraz      

w miejscach ułatwiających ich odbiór. 

Emisja hałasu na etapie realizacji przedsięwzięcia związana będzie z pracami budowlanymi     

i montażowymi. Prace budowlane wykonywane będą  w godzinach 6-22. Natomiast podczas 

eksploatacji - emisja hałasu do środowiska na etapie funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia 

związana będzie z pracą falowników, stacji transformatorowej oraz z ruchem środków transportu 

wykorzystywanymi niecyklicznie do prowadzenia prac konserwacyjnych. Najgłośniejszym elementem 

składowym famy fotowoltaicznej jest stacja transformatorowa. Wg sprawozdania Nr PM03/2012, 

„Pomiary poziomu mocy akustycznej urządzeń” przygotowanego przez Zakład Badań 

Środowiskowych moc akustyczna transformatora z obudową wynosi 53,0 dB. Przy czym należy 

pamiętać że natężenie dźwięku jest odwrotnie proporcjonalne do kwadratu odległości od źródła. 

Przewidywane poziomy hałasu na najbliższych terenach objętych ochroną akustyczną nie przekraczają 

wartości dopuszczalnych zarówno dla pory dnia jak również pory nocy. Funkcjonowanie 

przedmiotowej instalacji nie będzie oddziaływało ponadnormatywnie na tereny chronione akustyczne. 
Pole elektromagnetyczne generowane przez elementy wyposażenia instalacji fotowoltaicznej wraz      

z transformatorem są znikome i nie mają odczuwalnego wpływu na otoczenie. Wpływ farmy 

fotowoltaicznej i linii kablowych pozostanie na poziomie niedostrzegalnym, a w większości 

przypadków (w odległości kilku metrów od tych elementów) nawet niemierzalnym. 

Elektrownia fotowoltaiczna stanowi odnawialne źródło energii, ponieważ do produkcji prądu 

wykorzystuje energię promieniowania słonecznego. Eksploatacja przedmiotowej instalacji wpłynie 

korzystnie na klimat poprzez zmniejszenie gazów cieplarnianych ze źródeł konwencjonalnych. 

Producenci modułów fotowoltaicznych zapewniają o odporności instalacji na grad oraz ulewy. W celu 

zachowania odporności przed skutkami burz i powodzi, montuje się odpowiednie zabezpieczenia       

w systemach słonecznych lub wykonuje instalacje odgromowe. W przypadku realizacji inwestycji 

zastosowane zostaną odpowiednie zabezpieczenia. W przypadku podtopienia lub zalania instalacja 

zostanie wyłączona. Systemy fotowoltaiczne są odporne na silne podmuchy wiatrów. 

Instalacja fotowoltaiczna jest niezwykle trwała. Jej żywotność przekracza 25 lat. W przypadku 

zakończenia cyklu życia modułów ich utylizacja jest wyjątkowo prosta. Moduły nie zawierają 

szkodliwych substancji, a ich główne składniki to krzem, aluminium i plastik, które podlegają 



 

recyklingowi. Producenci modułów oferują odbiór i recykling starych modułów. Po zakończeniu 

eksploatacji konieczna będzie rozbiórka całej konstrukcji elektrowni fotowoltaicznej. Zarówno 

konstrukcja nośna wykonana w całości z metali, składniki elektryczne jak i wszystkie moduły 

fotowoltaiczne trafią do recyklingu. Prace rozbiórkowe wykonane zostaną zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Zadanie to wykonane zostanie przez specjalistyczne jednostki posiadające 

możliwości techniczno-organizacyjne do wykonywanie tego rodzaju usług. Wszystkie prace 

prowadzone będą w sposób gwarantujący minimalizację wytwarzanych odpadów. Po 

przeprowadzonych pracach rozbiórkowych teren zostanie uporządkowany. 

Jednym z elementów wpływających na produkcję energii jest zanieczyszczenie paneli 

fotowoltaicznych, które wymagają okresowego czyszczenia. W przypadku spadku mocy modułów 

poprzez np. zabrudzenie dokonuje się czyszczenia powierzchni modułów za pomocą myjek, myjek 

teleskopowych i wody. Czyszczenie paneli będzie odbywało się specjalistycznym sprzętem, który nie 

wymaga dostępu do wody bieżącej. W związku z brakiem konieczności używania detergentów nie jest 

wymagane odprowadzanie wody do specjalistycznych zbiorników, a sposób czyszczenia paneli nie 

będzie miał wpływu na florę, faunę i jakość wód. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1911). 

Inwestycja zlokalizowana jest w obszarze jednolitej części wód podziemnych nr JCWPd:19, 

region wodny Dolnej Wisły (Identyfikator UE PLGW200019). Stan ilościowy i chemiczny jednolitej 

części wód podziemnych określony jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych 

niezagrożona. Celem środowiskowym JCWPd jest osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu 

ilościowego i dobrego stanu chemicznego tych wód. Inwestycja znajduje się w obszarze zlewni 

jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych typ 18 (Giłwa z jeziora Świętajno, Wulpińskie, 

Giłwa, kod RW20001856299). JCWP o kodzie RW20001856299 została uznana za naturalną część 

wód, jest ona niemonitorowana. Stan tych wód został oceniony jako dobry, zaś ocenę ryzyka 

nieosiągnięcia celów środowiskowych oznacza się jako niezagrożoną. Celem środowiskowym dla 

JCWP jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego.. tak aby osiągnąć co 

najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny tych wód, a także zapobieganie pogorszenia 

ich stanu ekologicznego oraz stanu chemicznego. 

W powyższych JCW znajdują się również obszary chronione przeznaczone do ochrony 

siedlisk i gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), dla których utrzymanie i poprawa stanu wód jest 

ważnym czynnikiem w ich ochronie. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie znajduje się w takim 

obszarze. 

W obszarze realizacji przedsięwzięcia ani w jego strefie oddziaływania nie występują obszary 

wodno-błotne, ujścia rzek. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza zasięgiem stref ochronnych ujęć 

wód, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz przylegających do jezior. Teren 

planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. 

W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo-wodne i wód 

powierzchniowych będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również nie 

będzie negatywnego oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i powierzchniowych 

wyodrębnionych na mocy Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach przyrodniczo cennych, objętych ochroną 

w rozumieniu Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916    

z późn. zm.) w tym obszarach Natura 2000. W odległości ok. 840 m od terenu inwestycji, znajduje się 

Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Pasłęki. Najbliższy obszar Natura 2000 zlokalizowany jest  

w odległości ok. 3,5 km i jest to Jonkowo-Warkały PLH280039. Z uwagi na odległość, rodzaj, skalę    

i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele       

i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz ich integralność, jak również na walory przyrodnicze 

i krajobrazowe, dla których powołany został ww. Obszary Chronionego Krajobrazu. 



 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, ani 

obszarach wodno-błotnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek. Na terenie inwestycji nie 

występują strefy ochronny wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary uzdrowisk 

i ochrony uzdrowiskowej oraz obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. 

Należy jedna wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa 

zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz 

jasno wskazuje, ze wszelkie odstępstwa do wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po 

uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie:  

• rozporządzenia Ministra środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, z późn. zm.), 

 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą wiązały się        

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, 

umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 Ustawy o ochronie przyrody 

należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie              

z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności 

zabronionych. 

 

W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Zostaną wprowadzone 

technologie o najmniejszym wpływie na ekosystemy i pozbawione ryzyka stosowania, awarii             

i innych niebezpieczeństw. W celu uzyskania możliwości zdalnej kontroli nad pracą elektrowni 

planuje się zainstalowanie systemu monitoringu, tj. systemu, który umożliwi zbieranie, 

archiwizowanie i przesyłanie danych dotyczących ilości wyprodukowanej i przesłanej energii 

elektrycznej do systemu elektroenergetycznego, oraz systemu, który umożliwi przesyłanie informacji 

o pracy oraz ewentualnych awariach i uszkodzeniach urządzeń elektronicznych, elektrycznych            

i elektroenergetycznych, które będą niwelowane na bieżąco. 

 

Z uwagi na skalę i zakres planowanego przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg 

lokalny, bez ryzyka transgranicznych oddziaływań na środowisko. 

 

Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu 

łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, 

usytuowania projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko 

stwierdzono, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

 Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Olsztynie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości jej zaskarżenia do Wojewódzkiego Sadu 

http://późn.zm/


 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania. 

 Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postepowania, a konieczny 

do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich 

stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postepowanie wyjaśniające 

także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy,             

a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia          

o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do wyjaśnienia sprawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

    

 
Załączniki: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 
Otrzymują: 

1. strony postępowania wg wykazu zgodnie z  art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm) poinformowane zostały przez obwieszczenie. 

2. Energia Wrzesina Sp. z o.o.  

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olsztynie.  
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu 


